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BIE R E VOM FA SS

Feldschlößchen Pilsner
Untergärig, vollmundig und glanzfein. 
Ein würziger Pilsgeschmack mit einer leichten
aber charakteristischen hopfenaromatischen  
Pilsbiernote und angenehmer Frische. 
Ein Klassiker unserer sächsischen Brautradition. 

0,3l  4,10 €  ·  0,5l  5,50 €  · 1l  10,50 €

Alkoholgehalt:	 4,9 %
Stammwürze:	 11,2°P
Bittereinheiten:	 28,0 EBC

Feldschlößchen Rubin
Sein nussig, kräftiges Aroma ergänzt durch eine leichte 
Karamellnote machen es zu einer Bierspezialität, welche 
durch diese unterschiedlichen Facetten überzeugt.

0,3l  4,10 €  ·  0,5l  5,50 €  · 1l  10,50 €

Alkoholgehalt:	 5,5 %
Stammwürze:	 12,8°P
Bittereinheiten:	 23,0 EBC

Feldschlößchen Kellerbier
Ein naturtrübes Vollbier mit einem köstlich, feinher-
ben Geschmack. Beste Rohstoffe und edle Hopfensor-
ten geben dieser naturbelassenen Bierspezialität ihren 
ausgewogen vollmundigen Charakter.

0,3l  4,10 €  ·  0,5l  5,50 €  · 1l  10,50 €

Alkoholgehalt:	 4,8 %
Stammwürze:	 11,4°P
Bittereinheiten:	 20,0 EBC



Feldschlößchen Schwarzer Steiger
„Kräftige Röstaromen, eine tiefschwarze Farbe und eine 
fein abgestimmte Hopfennote machen den Feldschlößchen 
Schwarzen Steiger zu einem charaktervollen Erlebnis.“

0,3l  3,90 €  ·  0,5l  5,30 €  · 1l  9,90 €

Alkoholgehalt:	 5,0 %
Stammwürze:	 11,2°P
Bittereinheiten:	 21,0 EBC

Dresdner Felsenkeller Urhell
Ein goldgelbes untergäriges Vollbier. Vom Charakter her 
schlank und leicht, mit einer angenehmen dezenten Malz- 
und Hopfennote. Die milde Bittere harmoniert mit dem 
mild fruchtigen Malzaroma.

0,3l  3,90 €  ·  0,5l  5,30 €  · 1l  9,90 €

Alkoholgehalt:	 4,9 %
Stammwürze:	 11,2°P
Bittereinheiten:	 16,0 EBC

Saisonbier

Erdinger Urweisse A

0,3l  3,90 €  ·  0,5l  5,30 €  · 1l  9,90 €
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Feldschlößchen Naturtrübes Radler
Das erfrischend-spritzige Biermischgetränk aus 
Feldschlößchen Zwickelbier, vereint mit dem spritzig  
herben Geschmack der Zitrone.

0,3l  3,90 €  ·  0,5l  5,30 €  · 1l  9,90 €

Alkoholgehalt:	 2,5 %
Stammwürze:	 10,8°P
Bittereinheiten:	 12,0 EBC



I NK LU SI VPR E I SE 09 ‘24

Galone zum selber Zapfen  
Galone nach Wahl (3,8l)
34,90 €

FÜR DIE G E SE L L IG E R UNDE 
A M T I S C H

T IPP FÜR ZU HAU SE

BIE R E AU S DE R FL A S C HE

Erdinger Alkoholfrei  ––  Feldschlößchen Urbock  

Feldschlößchen Weizenbock  ––  Feldschlößchen Kräuter-Radler 

Feldschlößchen Pils Alkoholfrei  ––  Naturtrübes Radler Alkoholfrei 

0,5l  5,30 € 

Original Stammhaus-Abfüllung 
2-Liter inkl. Siphon 		  27,90 € 
0,75-Liter inkl. Flasche		  11,90 €

Füllung 0,75 Liter		   	    4,90 € 
Füllung 2 Liter			   10,60 €



I NK LU SI VPR E I SE 09 ‘24

A LKOHOLF R E IE S

S Ä F T E

S TA MMHAU S-
L IMONA DE

HE I SSE S

Wasser
spritzig oder still

0,2l  2,70 €  ·  0,75l  6,20 € 

Lichtenauer Mineralwasser
spritzig oder still

0,25l  3,10 €  ·  0,75l  6,90 € 

Lichtenauer Bitter Lemon
Lichtenauer Ginger Ale 
Lichtenauer Tonic
0,2l  3,50 €  ·  0,4l  4,80 € 

Pepsi Cola 
7Up
Orangenlimonade
Pepsi Cola Zero Zucker 
0,2l  3,50 €  ·  0,4l  4,80 €

Mango-Holunder
Limette-Ingwer
0,4l  4,90 €

Apfelsaft
Orangensaft
Kirschnektar
Schw. Johannisbeernektar
Bananenfruchtsaft
Mangonektar
Kiba 
alle Säfte auch als Schorle möglich

0,2l  3,50 €  ·  0,4l  4,80 €

Tasse Kaffee 			   3,10 €
Pott Kaffee			   4,10 €
Espresso				    2,70 €
Espresso Macchiato		  2,90 €
Doppelter Espresso		  3,70 €	

Cappuccino			   3,70 €
Latte Macchiato 		  4,10 €
Milchkaffee			   4,10 €
Heiße Schokolade		  4,10 €
Glas Tee 				    4,10 €
Heiße Zitrone 			   3,10 €
Grog 					    4,50 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. 
Informationen zu Allergenen und Inhaltstoffen erhalten Sie von unserem freundlichen Servicepersonal.



I NK LU SI VPR E I SE 09 ‘24

W E I SSW E IN R O T W E IN

R O SÉW E IN

Veneto Chardonnay
trocken

0,2l  4,90 €  

Spätburgunder,  
Weingut Hanke
Erinnert an Erdbeeren und  
Kirschen, samtig

0,2l  8,10 €  ·  0,75l  28,50 €

SEK T

Graf von Wackerbarth
trocken/halbtrocken

0,1l  5,50 € 

0,75l  31,50 €

Dornfelder Qw
trocken
vollmundig, herzhaft, fruchtig 

0,2l  5,50 €  ·  0,75l  19,90 €

Riesling, Weingut Hanke
frisch mit feiner Frucht 
und eleganter Säure

0,2l  7,90 €  ·  0,75l  27,90 € 

Der Rosa Schuh Qw
trocken, fruchtig
kombiniert aus Kerner  
und Dornfelder 

0,2l  8,90 €  ·  0,75l  32,90 € 

Weinschorle weiß/rot
0,2l  4,90 € 

Weißburgunder Qw 
 „Edition Thomas Bauer“
trocken
fein fruchtiger, eleganter und 
leicht cremiger Weißburgunder 

0,2l  5,70 €  ·  0,75l  20,50 € 

Scheurebe, Weingut Hanke 
halbtrocken

0,2l  7,50 €  ·  0,75l  26,90 € 

Unsere
Empfehlung
aus Sachsen

Unsere
Empfehlung
aus Sachsen



I NK LU SI VPR E I SE 09 ‘24

A PE R I T IF S & L ONGDR INKS

Aperol Spritz

Campari Orange / Soda

Hugo

Lillet Wild Berry

Wodka Lemon / Cola

Cuba Libre

Gin Tonic Tanquery 

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €

0,2l 0,2l

KL A R E

Nordhäuser Doppelkorn

Malteserkreuz Aquavit

Linie Aquavit

Wodka Moskovskaya

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

2cl

W HI SKEY

Jameson (Irish)

Dalwhinnie  
(15 Jahre, Highland) 

Hellinger 42
(Dresdner Whiskey)

7,10 €

8,70 € 

8,90 € 

4cl

K R ÄU T E R

Becherovka

Wilthener Gebirgskräuter

Ramazzotti

Jägermeister

Original Dresdner  
Kräuterbitter

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,70 €

2cl

BR Ä NDE & 
L IKÖR E

Williams Birne

Himbeergeist

Marille

Obstler

Grappa Chardonnay

Baileys

4,10 €

4,10 €

4,10 €

4,10 €

4,70 €

3,70 €

2cl

Unsere
Empfehlung
aus Dresden

Unsere
Empfehlung
aus Dresden


