BIERE VOM FASS





Feldschlößchen Pilsner

Untergärig, vollmundig und glanzfein.
Ein würziger Pilsgeschmack mit einer leichten
aber charakteristischen hopfenaromatischen
Pilsbiernote und angenehmer Frische.
Ein Klassiker unserer sächsischen Brautradition.

Alkoholgehalt: 4,9 %
Stammwürze: 11,2°P
Bittereinheiten: 28,0 EBC

0,3l 4,10 € · 0,5l 5,50 € · 1l 10,50 €



Feldschlößchen Kellerbier

Ein naturtrübes Vollbier mit einem köstlich, feinherben Geschmack. Beste Rohstoffe und edle Hopfensorten geben dieser naturbelassenen Bierspezialität ihren ausgewogen vollmundigen Charakter.

Alkoholgehalt: 4,8 %
Stammwürze: 11,4°P
Bittereinheiten: 20.0 EBC

0,3l **4,10** € · 0,5l **5,50** € · 1l **10,50** €



Feldschlößchen Rubin

Sein nussig, kräftiges Aroma ergänzt durch eine leichte Karamellnote machen es zu einer Bierspezialität, welche durch diese unterschiedlichen Facetten überzeugt.

Alkoholgehalt: 5,5 % Stammwürze: 12,8°P Bittereinheiten: 23,0 EBC

0,3l **4,10** € · 0,5l **5,50** € · 1l **10,50** €

feldschlößchen

STAMMHAUS

BIERE VOM FASS





Feldschlößchen Naturtrübes Radler

Das erfrischend-spritzige Biermischgetränk aus Feldschlößchen Zwickelbier, vereint mit dem spritzig herben Geschmack der Zitrone.

Alkoholgehalt: 2,5 %
Stammwürze: 10,8°P
Bittereinheiten: 12,0 EBC

0,31 **3,90** € · 0,51 **5,30** € · 11 **9,90** €



Feldschlößchen Schwarzer Steiger

"Kräftige Röstaromen, eine tiefschwarze Farbe und eine fein abgestimmte Hopfennote machen den Feldschlößchen Schwarzen Steiger zu einem charaktervollen Erlebnis."

Alkoholgehalt: 5,0 %
Stammwürze: 11,2°P
Bittereinheiten: 21.0 EBC

0,3l **3,90** € · 0,5l **5,30** € · 1l **9,90** €



Saisonbier

Dresdner Felsenkeller Urhell

Ein goldgelbes untergäriges Vollbier. Vom Charakter her schlank und leicht, mit einer angenehmen dezenten Malzund Hopfennote. Die milde Bittere harmoniert mit dem mild fruchtigen Malzaroma.

Alkoholgehalt: 4,9 % Stammwürze: 11,2°P Bittereinheiten: 16,0 EBC

0,31 3,90 € · 0,51 5,30 € · 11 9,90 €

Erdinger Urweisse A

0,31 3,90 € · 0,51 5,30 € · 11 9,90 €

BIERE AUS DER FLASCHE

Erdinger Alkoholfrei – Feldschlößchen Urbock

Feldschlößchen Weizenbock – Feldschlößchen Kräuter-Radler

Feldschlößchen Pils Alkoholfrei – Naturtrübes Radler Alkoholfrei

0,51 5,30 €

FÜR DIE GESELLIGE RUNDE





TIPP FÜR ZU HAUSE

Original Stammhaus-Abfüllung

27,90 €
11,90 €
4,90 €
10,60 €

feldschlößchen

STAMMHAUS

ALKOHOLFREIES



Pepsi Cola 7Up Orangenlimonade Pepsi Cola Zero Zucker 0,21 3,50 € · 0,41 4,80 €

STAMMHAUS-LIMONADE

Mango-Holunder Limette-Ingwer 0,41 4,90 €

SÄFTE

Apfelsaft
Orangensaft
Kirschnektar
Schw. Johannisbeernektar
Bananenfruchtsaft
Mangonektar
Kiba
alle Säfte auch als Schorle möglich
0,21 3,50 € · 0,41 4,80 €

Wasser spritzig oder still 0,21 **2,70** € · 0,751 **6,20** €

Lichtenauer Mineralwasser spritzig oder still 0,25l **3,10** € · 0,75l **6,90** €

Lichtenauer Bitter Lemon Lichtenauer Ginger Ale Lichtenauer Tonic 0,21 3,50 € · 0,41 4,80 €

HEISSES

Tasse Kaffee	3,10 €
Pott Kaffee	4,10 €
Espresso	2,70 €
Espresso Macchiato	2,90 €
Doppelter Espresso	3,70 €
Cappuccino	3,70 €
Latte Macchiato	4,10 €
Milchkaffee	4,10 €
Heiße Schokolade	4,10 €
Glas Tee	4,10€
Heiße Zitrone	3,10 €
Grog	4,50 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt.

Informationen zu Allergenen und Inhaltstoffen erhalten Sie von unserem freundlichen Servicepersonal.





WEISSWEIN

ROTWEIN

Veneto Chardonnay trocken
0,21 4,90 €

Riesling, Weingut Hanke frisch mit feiner Frucht und eleganter Säure

0,21 7,90 € · 0,751 27,90 €

Scheurebe, Weingut Hanke halbtrocken
0,21 7,50 € · 0,751 26,90 €

Weißburgunder Qw "Edition Thomas Bauer" trocken fein fruchtiger, eleganter und leicht cremiger Weißburgunder 0,21 5,70 € · 0,751 20,50 €

SEKT

Graf von Wackerbarth trocken/halbtrocken

0,11 5,50 €

0,751 31,50 €

Spätburgunder,
Weingut Hanke
Erinnert an Erdbeeren und
Kirschen, samtig

0,2l **8,10** € · 0,75l **28,50** €

Dornfelder Qw trocken vollmundig, herzhaft, fruchtig 0,21 **5,50 €** · 0,751 **19,90 €**

ROSÉWEIN

Der Rosa Schuh Qw trocken, fruchtig kombiniert aus Kerner und Dornfelder 0,21 8,90 € · 0,751 32,90 €

Weinschorle weiß/rot 0,21 4,90 €





APERITIFS & LONGDRINKS

	0,21		0,21
Aperol Spritz	7,90 €	Wodka Lemon / Cola	7,50 €
Campari Orange / Soda	7,90 €	Cuba Libre	7,50 €
Hugo	7,90 €	Gin Tonic Tanquery	8,50 €
Lillet Wild Berry	7,90 €		

KRÄUTER

BRÄNDE & LIKÖRE

	2cl		2cl
Becherovka	3,10 €	Williams Birne	4,10 €
Wilthener Gebirgskräute	r 3,10 €	Himbeergeist	4,10 €
Ramazzotti	3,10 €	Marille	4,10 €
Jägermeister	3,10 €	Obstler	4,10 €
Original Dresdner	3,70 €	Grappa Chardonnay	4,70 €
Kräuterbitter Unsere Empfe aus Dr	hlung	Baileys	3,70 €

KLARE

WHISKEY

	2cl		4cl
Nordhäuser Doppelkorn	3,30 €	Jameson (Irish)	7,10 €
Malteserkreuz Aquavit	3,30 €	Dalwhinnie	8,70 €
Linie Aquavit	3,30 €	(15 Jahre, Highland)	
Wodka Moskovskaya	3,30 €	Hellinger 42 (Dresdner Whiskey) Unsere Empfehl aus Dres	

